2025年９月 22日

各 位

会 社 名 株式会社 QDレーザ

代表者名 代表取締役社長 大久保 潔

 （コード番号：6613 東証グロース）

問合せ先 常務執行役員経営企画室長 武政 敬三

 （TEL．044－333－3338）

「中小企業成長加速化補助金」採択に関するお知らせ

当社は、このたび経済産業省・中小企業庁・独立行政法人中小企業基盤整備機構が実施する「中小企業

成長加速化補助金」に採択されましたので、お知らせいたします。

本補助金は、賃上げへの貢献、輸出による外需獲得、域内の仕入による地域経済への波及効果が大きい、

将来の売上高100億円を目指して大胆な投資を進めようとする中小企業の取組を支援することを目的とし

たもので、補助率は１/２以内、補助上限額は最大５億円とされています。当社は、本補助金を活用して、

結晶成長装置（MBE装置）の増設など大規模な設備投資を行い、当社が開発してきた量子ドットレーザ技

術を、グローバルなパートナーとの共創を通じて、シリコンフォトニクス市場をはじめとする最先端分野

に供給し、ディープテック企業としてAIデータセンターや自動運転といった先端領域で革新を目指し、日

本の高度な技術力とものづくりの精神を世界に発信してまいります。

本補助金の採択により当社が受領する補助金の額及び時期は、現時点で未確定であり、将来開示すべき

重要事象が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上